
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
05 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO XXXV | N º 8.14614

ÓRGÃO SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR GLOBAL 

(R$)

SEMPRE/FMAS 255900 33.90.40 0.2.29 52.298,40

Salvador, 04 de novembro de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 091/2021

PROCESSO: 126261/2021

OBJETO: Registro de Preços de material de produtos Alimentícios 

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 199/2021

CONTRATADO: LKB COMERCIO LTDA 

CNPJ: 20.002.684/0001-78

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

SEMPRE

SMS

SPMJ

DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

LEONARDO ANDRADE BORGES

LKB COMERCIO LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)

1 200000108 ACHOCOLATADO PO 400G UN 3,24

2 200000969
MILHO BRANCO P/ MUNGUZA 
500G

PC 3,28

3 200001924
FARINHA MANDIOCA FINA 
TORRADA 1KG

PC 3,24

4 200002866
MASSA MACARRÃO TIPO 
PARAFUSO 500G

PC 2,94

5 200004494 AMIDO MILHO 500G PC 3,29

6 200005797 FARINHA MILHO FLOCOS 500G PC 1,61

7 200006174 ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML CX 1,10

8 200006754 FUBA MILHO 500G PC 2,10

9 200009451 FEIJÃO BRANCO TIPO 1 500G PC 5,50

10 200011361
MASSA MACARRÃO ESPAGUETE 
500G

PC 2,35

11 200011579
FARINHA TAPIOCA GRANULADA 
SECA 500G

PC 4,65

12 200011985 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 KG 6,99

13 200013887 MILHO P/ PIPOCA 500G PC 2,87

14 200017186 FEIJÃO FRADINHO TIPO 1 1KG KG 6,50

15 200017187 FEIJÃO PRETO TIPO1 1KG KG 7,72

16 200017188 ARROZ PARBORIZADO 1KG KG 4,44

17 200017348
FARINHA LACTEA EMBALAGEM 
400G

LT 11,24

18 200018418 AVEIA FLOCOS FINOS 500G UN 6,83

Salvador, 04 de novembro de 2021

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 091/2021
PROCESSO: 126261/2021
OBJETO: Registro de Preços de material de produtos Alimentícios 
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 200/2021
CONTRATADO: HF SUZARTE COM PROD ALIM PAP E HIG PESSOAL LTDA 
CNPJ: 37.653.118/0001-29
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

SEMPRE

ÓRGÃO/ENTIDADE

SMS

SPMJ

DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

HUMBERTO SUZARTE DOS SANTOS

HF SUZARTE COM PROD ALIM PAP E HIG PESSOAL LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200000108 ACHOCOLATADO PO 400G UN 3,54

2 200000969 MILHO BRANCO P/ MUNGUZA 500G PC 3,27

3 200001924
FARINHA MANDIOCA FINA 
TORRADA 1KG

PC 2,80

4 200002866
MASSA MACARRÃO TIPO 
PARAFUSO 500G

PC 2,95

5 200004494 AMIDO MILHO 500G PC 5,78

6 200005797 FARINHA MILHO FLOCOS 500G PC 1,69

7 200006174 ACHOCOLATADO LÍQUIDO 200ML CX 1,03

8 200006754 FUBA MILHO 500G PC 2,00

9 200009451 FEIJÃO BRANCO TIPO 1 500G PC 5,02

10 200011361
MASSA MACARRÃO ESPAGUETE 
500G

PC 2,48

11 200011579
FARINHA TAPIOCA GRANULADA 
SECA 500G

PC 3,32

12 200011985 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 KG 6,70

13 200013887 MILHO P/ PIPOCA 500G PC 2,84

14 200017186 FEIJÃO FRADINHO TIPO 1 1KG KG 7,01

15 200017187 FEIJÃO PRETO TIPO1 1KG KG 7,09

16 200017188 ARROZ PARBORIZADO 1KG KG 4,05

17 200017348
FARINHA LACTEA EMBALAGEM 
400G

LT 9,88

18 200018418 AVEIA FLOCOS FINOS 500G UN 5,58

Salvador, 04 de novembro de 2021

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 078/2021
PROCESSO: 110137/2021
OBJETO: materiais e utensílios de limpeza - (luvas de borracha e couro e respirador semi-facial).
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 206/2021
CONTRATADO: ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA 
CNPJ: 00.429.189/0001-32
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

FGM

FMLF

GCM

SECULT

SEDUR

SEFAZ

SEGOV

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ALLEF GUIMARÃES ARAÚJO DE ALMEIDA
ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
05 DE NOVEMBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.146 15
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200002786
LUVA PROTEÇÃO PVC C/ FORRO 
CANO LONGO TAM G

PAR 15,21

2 200002791
LUVAS PROTEÇÃO RASPA COURO 
20CM

PAR 10,51

3 200002792
LUVAS PROTEÇÃO RASPA COURO 
7CM

PAR 11,97

4 200002793
LUVAS PROTEÇÃO ALGODÃO 
TRICOTADA 05 FIOS TAMANHO 
UNICO

PAR 3,60

5 200002807
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA USO 
DOMESTICO G

PAR 4,75

6 200002808
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA USO 
DOMESTICO M

PAR 3,66

7 200004131
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA USO 
DOMESTICO XG

PAR 4,05

8 200004164
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA USO 
DOMESTICO P

PAR 3,77

9 200008465
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA 
NITRILICA PUNHO LONGO TAM G

PAR 12,53

10 200009690
RESPIRADOR SEMI FACIAL 
DESCARTAVEL

UN 2,24

Salvador, 04 de novembro de 2021

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 078/2021

PROCESSO: 110137/2021

OBJETO: materiais e utensílios de limpeza - (luvas de borracha e couro e respirador semi-

facial).

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 207/2021

CONTRATADO: ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA 

CNPJ: 00.429.189/0001-32

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

FGM

FMLF

GCM

SECULT

SEDUR

SEFAZ

SEGOV

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ALLEF GUIMARÃES ARAÚJO DE ALMEIDA

ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200002786
LUVA PROTEÇÃO PVC C/ FORRO CANO 
LONGO TAM G

PAR 15,21

2 200002791 LUVAS PROTEÇÃO RASPA COURO 20CM PAR 10,51

3 200002792 LUVAS PROTEÇÃO RASPA COURO 7CM PAR 11,97

4 200002793
LUVAS PROTEÇÃO ALGODÃO 
TRICOTADA 05 FIOS TAMANHO UNICO

PAR 3,60

5 200002807
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA USO 
DOMESTICO G

PAR 4,75

6 200002808
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA USO 
DOMESTICO M

PAR 3,66

7 200004131
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA USO 
DOMESTICO XG

PAR 4,05

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

8 200004164
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA USO 
DOMESTICO P

PAR 3,77

9 200008465
LUVA PROTEÇÃO BORRACHA NITRILICA 
PUNHO LONGO TAM G

PAR 12,53

10 200009690
RESPIRADOR SEMI FACIAL 
DESCARTAVEL

UN 2,24

Salvador, 04 de novembro de 2021

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

TORNAR SEM EFEITO

Os Resumos dos Termos Aditivos publicados no DOM nº 8.144, de 29 de outubro à 03 de novembro 

de 2021: Termo Aditivo nº 001/2021 ao Contrato nº 004/2021, Termo Aditivo nº 001/2021 ao Contrato 

nº 007/2021, Termo Aditivo nº 001/2021 ao Contato nº 014/2021, Termo Aditivo nº 001/2021 

ao Contrato nº 015/2021, Termo Aditivo nº 001/2021 ao Contrato nº 018/2021, Termo Aditivo nº 

001/2021 ao Contrato nº 028/2021, Termo Aditivo nº 001/2021 ao Contrato nº 047/2021 e Termo 

Aditivo nº 001/2021 ao Contrato nº 066/2021.

Salvador, 03 de novembro de 2021.

RAFAELLA PONDÉ CERDEIRA
Subsecretária/SMED

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2021009097

Nº PROCESSO: 160365/2021

CONTRATADA: AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

CNPJ: 34.110.544/0001-28

OBJETO: 70000 PC ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL S/ ABAS.

VALOR: R$ 112.000,00 (Cento e Doze Mil Reais).

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 25/10/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.361.0001.2436 - Manutenção das Unidades de 

Ensino Fundamental. Natureza de Despesa. 3.3.90.30 - Material de Consumo. Fonte: 0.1.01 - Recursos 

de Impostos e Transferências de Impostos - Educação.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 4.484/92.

Salvador, 25 de outubro 2021.

FLAVIO HENRIQUE PIMENTA
Diretor de Suporte à Rede Escolar

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2021009169

Nº PROCESSO: 28386/2020

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 04.496.562/0001-29

OBJETO: 2000 UN AGUA MINERAL S/ GAS GARRAFAO 20L.

VALOR: R$ 8.240,00 (Oito Mil Duzentos e Quarenta Reais).

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 26/10/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.361.0001.2436 - Manutenção das Unidades de 

Ensino Fundamental. Natureza de Despesa. 3.3.90.30 - Material de Consumo. Fonte: 0.1.01 - Recursos 

de Impostos e Transferências de Impostos - Educação.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 4.484/92.

Salvador, 28 de outubro 2021.

FLAVIO HENRIQUE PIMENTA

Diretor de Suporte à Rede Escolar

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 713/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 305/2021

PROCESSO Nº 103330/2021

OBJETO: Registro de preços para aquisição de dieta alimentar infantil

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 713/2021

CONTRATADA: CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DE SAÚDE LTDA

CNPJ: 38.591.447/0001-55

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº

10.267/93

DATA DA ASSINATURA 04/11/2021

ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

GLAUCO FERNANDES DE SOUSA


